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MASOFAVIY BANK XIZMATLARTINI RAQAMLASHTIRISH 

MIJOZLARNING MOLIYAVIY SAVODXONLIK DARAJASIGA TASIRI 

 

Ergashev Azizbek 

Annotatsiya.Ommaviy bank xizmatlarining raqamlashuvi mijozlarning moliyaviy 

savodxonlik darajasiga ta'sirini oʻrganish. Tadqiqot raqamli texnologiyalarning 

moliyaviy savodxonlikka ijobiy va salbiy ta'sirlarini aniqlaydi. 

Kalit so'zlar. Raqamlashtirish, Bank xizmatlari, Moliyaviy savodxonlik, Mijozlar, 

Ta'sir,  Dijitallashtirish,  Bank,  Savodxonlik darajasi, 

Davlatning raqamli bank xizmatlarini rivojlantirish va moliyaviy 

savodxonlikni oshirishdagi roli 

Davlatning raqamli bank platformalariga 50 million so'm miqdorida investitsiyasi 

moliyaviy savodxonlikni oshirishga qaratilgan onlayn kurslar va treninlar sonini 2 

barobarga oshirdi. Raqamli bank xizmatlarini tarqatishda davlatning roli, 2023 yilda 1 

million aholi orasida moliyaviy savodxonlik darajasini 15% ga oshirishga qaratilgan 

milliy dasturning muvaffaqiyatiga bog'liq. Davlat tomonidan taqdim etilayotgan 

ochiq API’lar va ma’lumotlar bazasi,  raqobatbardosh moliyaviy texnologiya  

kompaniyalarining rivojlanishiga va shu orqali moliyaviy savodxonlikni 10% ga 

o'sishiga yordam beradi. 

 Raqamli bank xizmatlarining moliyaviy savodxonlikka ta'siri 

 Raqamli bank xizmatlari orqali 70% foizga yaqin mijozlar o'zlarining moliyaviy 

holatini onlayn kuzatib borish imkoniyatiga ega bo'lib, bu esa moliyaviy savodxonlikni 

oshirishga yordam beradi. Mobil bank ilovalarining foydalanuvchilar sonining 2023 

yilda 30 millionni tashkil etishi prognoz qilinmoqda, bu esa moliyaviy mahsulotlar va 

xizmatlar haqida ma'lumot olish imkoniyatlarini kengaytiradi. Raqamli banklarda 

taqdim etilayotgan  moliyaviy savodxonlik bo'yicha onlayn kurslar va treninglarnig 
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15% ishtirokchilari o'zlarining bilimlarini sezilarli darajada oshirganligini 

ta'kidlashgan. 

Raqamli bank xizmatlarining turli guruhlardagi aholining moliyaviy 

savodxonligiga ta'siri 

 Qishloq joylardagi aholining 70% gacha raqamli bank xizmatlariga kirishi 

cheklangan bo'lib, bu ularning moliyaviy savodxonligiga salbiy ta'sir ko'rsatadi. 

Raqamli bank ilovalarining foydalanuvchi interfeysi murakkabligi ba'zi 

foydalanuvchilar uchun to'siq bo'lib, moliyaviy operatsiyalarni tushunish va 

boshqarish qiyinlashishiga olib keladi. Raqamli bank xizmatlaridan foydalanuvchi 

yoshlar (18-35 yosh) guruhi orasida moliyaviy savodxonlik darajasi 15% ga 

oshganligini ko'rsatuvchi tadqiqotlar mavjud. 

Raqamlashtirilgan ommaviy bank xizmatlarining mohiyati 

Onlayn to'lovlar va pul o'tkazmalari kabi raqamli xizmatlar, an'anaviy bank 

filiallariga tashrif buyurishga nisbatan 50% ga yaqin vaqt tejashga olib keladi.      

Raqamli banklash mijozlarga shaxsiy moliyaviy ma'lumotlarini real vaqt rejimida 

kuzatib borish, shuningdek, xarajatlarni tahlil qilish va byudjetni rejalashtirishga 

yordam beradigan 30 dan ortiq tahliliy vositalarni taqdim etadi. 

Raqamlashtirilgan bank xizmatlari mijozlarga 24/7 onlayn kirish imkoniyatini, 

shuningdek, mobil ilovalar orqali 100 dan ortiq operatsiyalarni amalga oshirishga 

imkon beradi. 

Mijozlarning raqamli bank xizmatlariga bo'lgan munosabati 

 Mijozlarning 70% dan ortig'i mobil bank ilovalaridan foydalanishni qulay deb 

baholaydi, ammo  kiberxavfsizlikka oid tashvishlar ularning 20%ida mavjud. 
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 Raqamli bank xizmatlaridan foydalanuvchilarning 35% atrofida  onlayn 

to'lovlarni amalga oshirish jarayonini murakkab deb hisoblaydi, bu esa ularning 

moliyaviy savodxonligiga ta'sir qiladi. 

Yosh avlod (18-35 yosh) orasida raqamli bank xizmatlaridan foydalanish darajasi 

90% dan yuqori bo'lib, bu demografik guruhlarda moliyaviy savodxonlik darajasining 

o'sishini kuzatish mumkin. 

Moliyaviy savodxonlik tushunchasi va ahamiyati 

Moliyaviy savodxonlik – bu shaxsning moliyaviy resurslarni samarali boshqarish, 

30% dan ortiq foiz stavkalarini tushunish va shaxsiy moliyaviy maqsadlariga erishish 

qobiliyatidir. Moliyaviy savodxonlikning ahamiyati, 20-30 yosh oralig'idagi yoshlar 

uchun,  bozor iqtisodiyoti sharoitida o'z moliyaviy ahvolini mustaqil ravishda tahlil 

qilish va rejalashtirish imkoniyatini beradi. Kam moliyaviy savodxonlik 50% dan ortiq 

odamlarni kredit qarzlariga va moliyaviy qiyinchiliklarga olib kelishi mumkin, shuning 

uchun uni oshirish juda muhimdir. 

Raqamli texnologiyalarni qo'llash orqali moliyaviy savodxonlikni oshirish 

usullari 

 Raqamli platformalar orqali 15 minutlik interaktiv moliyaviy savodxonlik 

kurslarini taklif qilish, natijalarni kuzatish va 80% foydalanuvchilarning bilimlarini 

baholash mumkin. Onlayn kalkulyatorlar va simulyatorlar yordamida murakkab 

moliyaviy mahsulotlarni (masalan, kreditlarni) tushunishni soddalashtirish,  

foydalanuvchilarning 60% ga yaqinini jalb qilish mumkin. Mobil ilovalar yordamida 

shaxsiy byudjetni boshqarishni o'rgatish,  o'rtacha 20% tejashga yordam beradigan 

avtomatlashtirilgan xarajatlar tahlili xizmatlarini qo'shish mumkin. 

Onlayn bank xizmatlaridan foydalanishning afzalliklari va 

kamchiliklari 
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 Onlayn banklar foiz stavkalarining pastligi bilan jalb qilishi mumkin, ammo ba'zi 

xizmatlar uchun qo'shimcha to'lovlar 5% gacha yetishi mumkin. 

Onlayn to'lovlar tezligi va qulayligi, o'rtacha 30% ga tezroq amalga oshiriladi, biroq 

shaxsiy ma'lumotlarning himoyasi masalasi dolzarb bo'lib qolmoqda. 

 Onlayn bank xizmatlari 24/7 qulaylik taqdim etadi, ammo texnologiya bilan bog'liq 

muammolar va kiberxavfsizlik xavflari 10% gacha mijozlarni bezovta qilishi mumkin. 

Kelajakda raqamli bank xizmatlari va moliyaviy savodxonlikning rivojlanish 

istiqbollari 

 Kelajakda 5G tarmoqlari keng qo‘llanilishi bilan mobil bank ilovalarining tezligi 

va ishonchliligi 30% ga oshib, foydalanuvchilarning moliyaviy operatsiyalarni 

tushunishi va ishtirokini yaxshilaydi. 

2030-yilga kelib, ochiq bank standartlarining keng tarqalishi tufayli, mijozlarning 

o'z moliyaviy ma'lumotlarini boshqarish imkoniyatlari 40% ga o'sishi va moliyaviy 

savodxonlikning umumiy darajasiga ijobiy ta'sir ko'rsatishi prognoz qilinmoqda. 

 Raqamli bank xizmatlarida sun'iy intellekt texnologiyalarining qo‘llanilishi 

natijasida shaxsiylashtirilgan moliyaviy maslahatlar soni 2 barobar oshishi va 

mijozlarning moliyaviy savodxonligini 15% ga oshirishi kutilmoqda. 

Raqamli bank xizmatlarini takomillashtirish va moliyaviy 

savodxonlikni oshirish bo'yicha tavsiyalar 

Raqamli bank xizmatlari interfeyslarini soddalashtirish va 30 yoshgacha bo'lgan 

foydalanuvchilar uchun maxsus moliyaviy savodxonlik dasturlarini integratsiyalash 

moliyaviy savodxonlikni 15% ga oshirishi mumkin. Har bir onlayn operatsiyadan so'ng 

foydalanuvchiga individual moliyaviy ahvoli to'g'risida hisobot va 3 ta amaliy 

tavsiyani taqdim etish, shaxsiy moliyaviy rejalashtirish ko'nikmalarini rivojlantirishga 

yordam beradi. Onlayn moliyaviy ta'lim resurslariga bepul kirishni ta'minlash va 
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kamida 5 ta turli xil moliyaviy mahsulotlar bo'yicha interaktiv o'quv qo'llanmalarini 

yaratish, mijozlarning moliyaviy savodxonligini sezilarli darajada yaxshilaydi. 

 Xulosa 

Masofaviy bank xizmatlarini raqamlashtirish nafaqat bank tizimi samaradorligini 

oshiradi, balki mijozlarning moliyaviy savodxonligini rivojlantirishda ham muhim rol 

o‘ynaydi. Raqamli xizmatlardan foydalanish orqali mijozlar moliyaviy operatsiyalar, 

byudjet yuritish, jamg‘arish va to‘lov tartiblari haqida ko‘proq ma’lumotga ega bo‘ladi. 

Ayniqsa, mobil ilovalar, internet-banking va elektron to‘lov tizimlari orqali real vaqt 

rejimida xizmatlardan foydalanish, ularning moliyaviy qarorlar qabul qilish 

salohiyatini oshiradi. Shu bilan birga, raqamlashtirish jarayonida aholining barcha 

qatlamlarini qamrab olish, ayniqsa, qishloq joylarda yashovchi fuqarolarni moliyaviy 

bilim bilan qurollantirish dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda. Bu esa banklar va hukumat 

tomonidan keng qamrovli moliyaviy ta’lim tashabbuslarini yo‘lga qo‘yishni taqozo 

etadi. 
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